
 
 

VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 

VALMIERAS PĀRGAUJAS SĀKUMSKOLA 
 

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, LV-4201 
 
 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.LV2511902432, Meža iela 12a, Valmiera, LV-4201 
Tālrunis 64235307, fakss 64235490, e-pasts: vps@valmiera.edu.lv, www.valmiera.lv 

 
 
 

NOLIKUMS 
Vidzemes reģiona 4. klašu izglītojamo 

pētniecisko darbu konkursam 
 
 
Mērķis un uzdevumi 

 
• Veicināt izglītojamo izziņas intereses. 
• Veidot patstāvīgā darba prasmes un iemaņas. 
• Rosināt izglītojamos radošajai darbībai. 
• Mācīties apstrādāt pētījuma gaitā iegūtos datus un analizēt rezultātus. 
• Veidot prasmes noformēt savu darbu, aizstāvēt to uzstājoties. 

 
Dalībnieki 

 
Konkursā piedalās 4. klašu izglītojamie. 1. kārta notiek skolā. Uz 2. kārtu – reģiona 
konkursu – no vienas skolas tiek izvirzīti ne vairāk kā 5 dalībnieki. 

 
Norises laiks un vieta 

 
Līdz 2018. gada 29. martam iesniedz pieteikumu un darbus elektroniski vai papīra 
formātā Valmieras Pārgaujas sākumskolas direktora vietniecei izglītības jomā Velgai 
Krievai Valmieras Pārgaujas sākumskolā (tālr. 26312202, e-pasts: 
velgakrieva@inbox.lv) Pieteikumā jānorāda skola, dalībnieka vārds uzvārds, darba 
vadītāja vārds uzvārds, darba nosaukums, tehnisko līdzekļu izmantojums.	

	
Pasākums notiek 2018. gada 12. aprīlī plkst. 11.00 Valmieras Pārgaujas 
sākumskolā  

 
Norise 

 
Katrs dalībnieks sagatavojis 5-7 minūšu stāstījumu/prezentāciju par savu darbu. 
 Uzstāšanās laiks nepārsniedz 7 minūtes. Par nepieciešamajiem tehniskajiem 
līdzekļiem jāpaziņo pieteikumā. 

  



Vērtēšana 
 

•  darba apjoms ierobežots – rakstītais teksts ne garāks par 20 lappusēm, 
galveno uzmanību pievēršot pētījuma idejai un/vai tā novitātei 

• Pirms konferences, iepazīstoties ar darbu, ņem vērā, vai ir: 
• titullapa ar nosaukumu, autoru, ziņām par autoru, skolotāju – darba vadītāju, 
• darba saturs, 
• ievads, kurā var saskatīt mērķi un uzdevumus, kādus pētnieks ir izvirzījis, 

kāpēc veic šo pētījumu u. tml., 
• teorētiskā daļa, 
• praktiskā daļa – pētījums, 
• nobeigums, kurā būtu uzrakstīti secinājumi, ko pētnieks ir uzzinājis, izpētījis 

u. tml., 
• izmantoto avotu saraksts. 
• Ieteikumi pētnieciskā darba izstrādē - Valmieras Pārgaujas  sākumskolas 

mājas lapas sadaļā Mācību darbs -> Zinātniski pētnieciskais darbs 
(http://vps.edu.lv/index.php/macibas/zpd) atrodama informācija par ZPD 
struktūru un noformējumu,  palīdzība tehniskajā noformēšanā, kā arī ieteikumi 
efektīgas prezentācijas veidošanai. Informācija rodama arī Rudītes Haheles 
grāmatā “Skolēna zinātniski pētnieciskā darbība”. 

• Nomināciju “Lasītāja simpātija” saņem dalībnieki ar augstāko punktu skaitu 
par darba saturu un noformējumu.  

• Nomināciju “Klausītāju simpātija” saņem dalībnieki par pārliecinošu sava 
darba aizstāvēšanu, iegūstot lielāko klausītāju balss skaitu. 

• Laureāta nosaukumu iegūst dalībnieks, kurš saņēmis abas nominācijas 
“Lasītāja simpātija” un “Klausītāju simpātija”. 

 
  

 

Darbus iesniedz datorrakstā (pieļaujams arī rokrakstā). Datorrakstā ieteicamais burtu 
lielums – 12 vai 14, intervāls – 1,5 (Detalizētāka informācija un ieteikumi darba 
izstrādē - http://vps.edu.lv/index.php/macibas/zpd). 

 
Apbalvošana 

 
Pateicības saņem visi dalībnieki. Ar balvām tiek apbalvoti nomināciju “Lasītāja 
simpātija” un “Klausītāju simpātija” ieguvēji. Abu nomināciju ieguvēji saņem 
Laureāta diplomu un balvu. 
 
 


